
ZARZĄDZENIE NR 620/2016
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 3 lutego 2016 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu Uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie 
określenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do szkół 

podstawowych i  gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Miasto Racibórz oraz 
określenia dokumentów niezbędny do potwierdzenia tych kryteriów

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.), § 3 ust. 1 w związku z § 2 ust. 2 pkt 2 Uchwały 
Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. 
Nr 254, poz. 3940 z 3 grudnia 2010 r.)

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Przeprowadzam konsultacje projektu Uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie 
określenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do szkół podstawowych i 
gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Miasto Racibórz oraz określenia dokumentów 
niezbędny do potwierdzenia tych kryteriów, stanowiącej załącznik do niniejszego zarządzenia.

2. Konsultacje przeprowadzam w formie wyrażania pisemnej opinii.

3. Niniejsze zarządzenie podlega zamieszczeniu:

1) na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz;

2) na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Racibórz.

4. Opinię, o której mowa w ust. 2 należy przedłożyć w Wydziale Edukacji Kultury i Sportu 
w terminie 14 dni od daty zamieszczenia zarządzenia w sposób określony w ust. 3 pkt 1.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 
a nadzór nad wykonaniem zarządzenia będę sprawował osobiście.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Uzasadnienie
Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 

października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską 
Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji, projekty aktów prawa miejscowego podlegają 
konsultacjom z podmiotami wymienionymi w ww. uchwale.



 
 
Załącznik do Zarządzenia Nr 620/2015 
Prezydenta Miasta Racibórz 
z dnia 3 lutego 2016 r.  

 
 

UCHWAŁA NR …………….. 
RADY MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia …..................... 
 
 
w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do szkół 
podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Miasto Racibórz oraz 
określenia dokumentów niezbędny do potwierdzenia tych kryteriów 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 
2015 r. poz. 1515 z późn. zm. ) oraz art. 20e ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991. o systemie 
oświaty (t. j. Dz. U. z 2015r. poz. 2156 z późn. zm) po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, 
zgodnie z Uchwałą Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010 r. w 
sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku 
Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. 
Urz. Woj. Śl. Nr 254, poz. 3940 z 3 grudnia 2010 r.) 

 
 

Rada Miasta Racibórz 
 uchwala, co następuje: 

 
§1.1. Określa się kryteria brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Racibórz, dla kandydatów 
zamieszkałych poza obwodem szkoły podstawowej. 
 
2. W postępowaniu rekrutacyjnym, o którym mowa w ust. 1 brane są pod uwagę następujące kryteria i 
odpowiadające im liczby punktów:  
1) rodzeństwo kandydata realizuje obowiązek szkolny w szkole podstawowej, o przyjęcie do której 
ubiega się kandydat -10 punktów; 
2) bliższe położenie szkoły podstawowej, o przyjęcie do której ubiega się kandydat, względem 
miejsca pracy obojga lub jednego z rodziców kandydata niż szkoły obwodowej kandydata – 5 
punktów; 
3) w obwodzie szkoły podstawowej nie będącej szkołą obwodową kandydata zamieszkują krewni 
kandydata wspierający rodziców w zapewnieniu mu opieki – 5 punktów. 
 
3. Dokumentami potwierdzającymi spełnienie kryteriów określonych w ust. 2 są: 
1) w przypadku kryteriów określonych w pkt 1 – dane potwierdza dyrektor szkoły podstawowej, 
 o przyjęcie do której ubiega się kandydat, na podstawie dokumentacji będącej w posiadaniu szkoły 
podstawowej; 
2) w przypadku kryterium określonego w pkt 2 – oświadczenie rodzica/rodziców kandydata o miejscu 
pracy rodzica/rodziców; 
3) w przypadku kryterium określonego w pkt 3 – oświadczenie rodzica kandydata o miejscu 
zamieszkania krewnych kandydata wspierających rodziców w zapewnieniu opieki kandydatowi. 



  
§2. 1. Określa się kryteria brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych 
gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Miasto Racibórz, dla kandydatów zamieszkałych 
poza obwodem danego gimnazjum. 
 
2. W postępowaniu rekrutacyjnym, o którym mowa w ust. 1 brane są pod uwagę następujące kryteria i 
odpowiadające im liczby punktów:  
1) rodzeństwo kandydata realizuje obowiązek szkolny w gimnazjum, o przyjęcie do której ubiega się 
kandydat -10 punktów; 
2) bliższe położenie gimnazjum, o przyjęcie do której ubiega się kandydat, względem miejsca pracy 
obojga lub jednego z rodziców kandydata niż gimnazjum obwodowe kandydata – 5 punktów; 
3) w obwodzie gimnazjum nie będącej szkołą obwodową kandydata zamieszkują krewni kandydata 
wspierający rodziców w zapewnieniu mu opieki – 5 punktów. 
 
3. Dokumentami potwierdzającymi spełnienie kryteriów określonych w ust. 2 są: 
1) w przypadku kryteriów określonych w pkt 1 – dane potwierdza dyrektor gimnazjum, o przyjęcie do 
której ubiega się kandydat, na podstawie dokumentacji będącej w posiadaniu gimnazjum; 
2) w przypadku kryterium określonego w pkt 2 – oświadczenie rodzica/rodziców kandydata o miejscu 
pracy rodzica/rodziców; 
3) w przypadku kryterium określonego w pkt 3 – oświadczenie rodzica kandydata o miejscu 
zamieszkania krewnych kandydata wspierających rodziców w zapewnieniu opieki kandydatowi. 
 
§3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz.  
 
§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

UZASADNIENIE 
 
 

Z dniem 18 stycznia 2014 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o systemie oświaty, która 
wprowadziła jednolite zasady rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów. 
Nowelizacja nazywana także „ustawą rekrutacyjną" nakłada na organ stanowiący obowiązek ustalenia 
tzw. dodatkowych kryteriów rekrutacyjnych, które znajdą swoje zastosowanie w procesie rekrutacji 
wówczas, gdy pozostaną wolne miejsca po zastosowaniu kryteriów określonych w ustawie. Uchwała 
reguluje kwestie związane z rekrutacją do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum  
w przypadku przyjęć na wolne miejsca dzieci spoza obwodu tych szkół.  




